проект
О признании утратившими силу нормативных правовых актов Думы
В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тольятти  в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума
решила:
1. Признать утратившими силу:

1.1 . Решение Тольяттинской городской Думы от 10.12.1996 № 3 «О внесении  изменений в Регламент городской Думы, утвержденный решением Думы № 7 от 24.06.94 года»;

1.2 . Решение Тольяттинской городской Думы от 18.12.1996 № 14 «О внесении изменений в Положении о Тольяттинской  городской Думе»;

1.3 .Решение Тольяттинской городской Думы от 22.01.1997 № 22 «О Положении о постоянной контрольной комиссии Тольяттинской городской Думы»;

1.4 .Решение Тольяттинской городской Думы от 19.02.1997 № 37 «О Положении о постоянной  комиссии Тольяттинской городской Думы по законности и общественной безопасности»;

1.5 . Решение Тольяттинской городской Думы от 19.02.1997 № 38 «О Положении о постоянной комиссии Тольяттинской городской Думы по градостроительству, экологии и земельным отношениям»;

1.6 . Решение Тольяттинской городской Думы от 05.03.1997 № 44 «О выполнении решения городской Думы № 32 от 19.02.1997 г. «О постановлении городской администрации  № 88-1/12 от 31.12.1996 г. «О поэтапном переходе на новую систему оплаты жилья  и коммунальных услуг»;

1.7 . Решение Тольяттинской городской Думы от 05.03.1997 № 48 «О Положении о постоянной комиссии по молодежной политике Тольяттинской городской Думы»

1.8 . Решение Тольяттинской городской Думы от 14.05.1997 № 78 «Об  утверждении Порядка и условий предоставления дополнительных льгот по уплате государственной пошлины для отдельных плательщиков»;

1.9 . Решение Тольяттинской городской Думы от 14.05.1997 № 79 «О Положении о целевом внебюджетном фонде администрации Центрального района города Тольятти по социальному развитию»;

1.10 . Решение Тольяттинской городской Думы от 02.07.1997 № 109 «О Положении о порядке и организации проведения конкурсов на размещение муниципальных заказов в г.Тольятти»;

1.11 . Решение Тольяттинской городской Думы от 16.07.1997 № 120 «О финансовой поддержке ГосНИ по г.Тольятти и МРО УФСНП по Самарской области в г.Тольятти»;

1.12 . Решение Тольяттинской городской Думы от 16.07.1997 № 122 «О предоставлении льготы по земельному налогу»;

1.13 . Решение Тольяттинской городской Думы от 10.09.1997 г. № 133 «О Положении о депутатском запросе»;

1.14 . Решение Тольяттинской городской Думы от 24.09.1997 № 146 «О предоставлении льготы по арендной плате за землю ТОО «Тольяттинский автовокзал»;

1.15 . Решение Тольяттинской городской Думы от 10.12.1997 № 200 «О согласовании цен и тарифов на социально-значимые товары и услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и организациями г.Тольятти».

2. Отменить:

2.1. Решение Тольяттинской городской Думы от 05.02.1997 № 27 «О Регламенте Тольяттинской городской Думы»;

2.2. Решение Тольяттинской городской Думы от 05.02.1997 № 28 «О Положении о Тольяттинской городской Думе»;

2.3. Решение Тольяттинской городской Думы от 05.02.1997 № 29 «О Положении о постоянной комиссии Тольяттинской городской Думы по градостроительству, экологии и земельным отношениям»;

2.4. Решение Тольяттинской городской Думы от 05.02.1997 № 31 «О Положении о постоянной комиссии Тольяттинской городской Думы по законности и общественной безопасности»;

2.5. Решение Тольяттинской городской Думы от 05.02.1997 № 31-а «О социальной поддержке медицинских работников»;

2.6. Решение Тольяттинской городской Думы от 19.02.1997 № 39 «О Положении о постоянной комиссии по молодежной политике Тольяттинской городской Думы»;

2.7. Решение Тольяттинской городской Думы от 19.03.1997 № 55 «Об учреждении Почетной грамоты Тольяттинской городской Думы»;

2.8. Решение Тольяттинской городской Думы от 02.04.1997 № 58 «О Положении о наружной рекламе в городе Тольятти»;

2.9. Решение Тольяттинской городской Думы от 16.04.1997 № 66 «О Положении о благоустройстве и обеспечении чистоты в городе Тольятти»;

2.10. Решение Тольяттинской городской Думы от 21.05.1997 № 88 «О Положении о льготах по сбору за право торговли на территории города Тольятти»;

2.11. Решение Тольяттинской городской Думы от 16.07.1997 № 121 «О Положении о внебюджетном социально-противоэпидемиологическом фонде г.Тольятти»;

2.12. Решение Тольяттинской городской Думы от 16.07.1997 № 124 «О Положении о депутатском запросе»;

2.13. Решение Тольяттинской городской Думы от 16.07.1997 № 129 «О Положении о порядке осуществления контрольной деятельности городской Думы»;

2.14. Решение Тольяттинской городской Думы от 24.09.1997 № 148 «О Положении о постоянной комиссии городской Думы по социальной политике»;

2.15. Решение Тольяттинской городской Думы от 05.11.1997 № 177 «О Положении о внебюджетном социально- противоэпидемиологическом фонде г.Тольятти».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации  городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и общественной безопасности (В.И.Попов).
	Мэр

	А.Н.Пушков

	Председатель Думы
	А.И.Зверев